CENTRO DE FORMACION PECRISER, S.L. B38450045 2022

1. ACTIVIDAD DE LA EMPRESA

Esta entidad se constituy6 el no habiendo modificada su denominacion social desde su constitucion. Actualmente
tiene su domicilio fiscal y social en CL C/. RETAMAR, 11 LOS LLANOS DE ARIDANE 38760 S/C DE TENERIFE

Obijeto social de la empresa:
Ensefianza de Formacion y Perfeccionamiento Profesional

La actividad principal consiste en:
Ensefianza de Formacion y Perfeccionamiento Profesional

Su identificacion en el Registro Mercantil es:
TOMO 12 FOLIO 146 HOJA IP-523

Esta entidad no forma parte de ningun grupo de sociedades y no se encuentra obligada a depositar sus Cuentas
Anuales de forma consolidada.

2. BASES DE PRESENTACION DE LAS CUENTAS ANUALES

2.1 - Imagen fiel

Las presentes cuentas anuales reflejan la imagen fiel del patrimonio, de la situacion financiera y de los resultados
de la empresa.

Han sido aplicadas la totalidad de las disposiciones legales en materia contable, no existiendo razones
excepcionales de incumplimiento de las mismas.

Ha sido suficiente la aplicacion de dichas disposiciones, no habiendo sido necesaria la incorporacion de
informaciones adicionales.

2.2 - Principios contables no obligatorios aplicados

Han sido aplicados todos los principios contables, no existiendo incidencia alguna por incompatibilidad entre los
mismos.

2.3 - Aspectos criticos de la valoracion y estimacion de la incertidumbre
No se ha realizado cambio alguno en estimaciones contables que afecte al presente o futuros ejercicios.

No existen incertidumbres que lleven asociados riesgos que puedan suponer cambios significativos en activos o
pasivos, ni a la fecha de cierre del ejercicio al que van referidas las presentes cuentas anuales, ni a la fecha de
formulacion de las presentes cuentas anuales.

Esta entidad ha sido considerada en todo momento como empresa en funcionamiento no existiendo hipotesis
razonable alguna por la que no pueda ser considerada como tal.

2.4 - Comparacion de la informacién

Las cuentas anuales presentan a efectos comparativos, con cada una de las partidas del balance de situacion, de
la cuenta de pérdidas y ganancias, (en su caso) del estado de cambios en el patrimonio neto y (en su caso) del estado
de flujos de efectivo, ademas de las cifras del ejercicio 2022, las correspondientes al ejercicio anterior. Asimismo, la
informacién contenida en esta memoria referida al ejercicio 2022 se presenta, a efectos comparativos con la
informacion del ejercicio 2021.

2.5 - Elementos recogidos en varias partidas
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No existe elemento patrimonial alguno que se encuentre incluido en mas de una partida.
2.6 - Cambios en criterios contables

No ha sido realizado cambio alguno en criterios contables dado que la aplicacion actual permite ofrecer una
informacién suficientemente fiable y relevante.

2.7 - Correccidn de errores

No ha sido realizada ninguna correccion de error en el presente ejercicio.

3. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACION
3.1 - Inmovilizado intangible

Se encuentra valorado por el coste historico sin incluir ningdn tipo de gastos adicionales dada la inexistencia de
los mismos.

Los activos intangibles son activos de vida (til definida y, por lo tanto, se amortizan sisteméaticamente en funcion
de la vida util estimada de los mismos y de su valor residual. Los métodos y periodos de amortizacién aplicados son
revisados en cada cierre de ejercicio y, si procede, ajustados de forma prospectiva. Al menos al cierre del ejercicio, se
evalla la existencia de indicios de deterioro, en cuyo caso se estiman los importes recuperables, efectuandose las
correcciones valorativas que procedan.

Cuando la vida util de estos activos no pueda estimarse de manera fiable se amortizaran en un plazo de diez
afios, sin perjuicio de los plazos establecidos en las normas particulares sobre en inmovilizado intangible.

Los derechos de emisién de gases de efecto invernadero se reconocen por su precio de adquisicion. Cuando se
tratan de derechos adquiridos sin contraprestacién o por un importe sustancialmente inferior a su valor de mercado, se
reconoce un ingreso directamente imputado al patrimonio neto al comienzo del ejercicio natural al que corresponden,
que es objeto de transferencia a la cuenta de pérdidas y ganancias a medida que se realiza la imputacién a gastos por
las emisiones asociadas a los derechos recibidos sin contraprestacion.

Los derechos de emisién no se amortizan y estan sujetos a las correcciones valorativas por deterioro que sean
necesarias.

La emisién de gastos de efecto invernadero origina el reconocimiento de un gasto en la cuenta de pérdidas y
ganancias del ejercicio y de la correspondiente provision, dado que a la fecha de cierre es indeterminado en cuanto a
su importe exacto. El importe de este gasto en el ejercicio ha sido de ..... euros. La provisién se mantendra hasta el
momento en que se cancele la obligacion mediante la entrega de los correspondientes derechos.

3.2 - Inmovilizado material

Se encuentran valorados por el coste histdrico sin incluir ningun tipo de gastos adicionales dada la inexistencia de
los mismos, y deduciendo las amortizaciones practicadas segun tablas oficialmente aprobadas.

No ha sido aplicada correccion alguna por deterioro sobre los bienes incluidos en la presente partida.
No existen bienes que se encuentren calificados con una vida til indefinida.
En cuanto a los contratos de arrendamiento financiero, cuyas normas de valoracion son las detalladas

anteriormente, se encuentran contabilizados en este apartado dado el compromiso adquirido de ejercicio de la opcién
de compra y son tratados como inmovilizado propiedad de la empresa.

3.3 - Inversiones inmobiliarias
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No existen inversiones inmobiliarias.

Las inversiones inmobhiliarias se encuentran contabilizadas por el coste histdrico o valor de adquisicion
dependiendo si han sido adquiridas en el ejercicio en curso o en ejercicios anteriores.

3.4 - Permutas
No se ha ejecutado permuta alguna en el curso del ejercicio ni con el caracter de comercial ni no comercial.

Con respecto a las permutas comerciales se encuentran valoradas por el valor razonable del activo entregado. No
se han realizado permutas no comerciales en el transcurso del ejercicio.

3.5 - Activos financieros y pasivos financieros

Los préstamos y partidas a pagar se encuentran valorados por el importe de la operacion que genero su aparicion
sin incluirse en dichos saldos cantidad alguna en concepto de gastos o intereses. Obedecen principalmente a
operaciones comerciales. No obstante, puede encontrarse incluida alguna operacion no comercial con entidades
financieras que se encuentra registrada por su valor razonable (precio inicial de la transaccion).

Las inversiones mantenidas hasta el vencimiento se encuentran valoradas por el coste amortizado.

Las mantenidas para negociar y las disponibles para la venta se encuentran registradas por el valor razonable.
Sus cambios se encuentran incluidos en la cuenta de pérdidas y ganancias del ejercicio.

3.6 - Instrumentos de patrimonio propio en poder de la empresa

No se han registrado transacciones con instrumentos de patrimonio propio.

Las transacciones con instrumentos propios de patrimonio se han registrado en el patrimonio neto, como una
variacion de los fondos propios. Los gastos derivados de estas transacciones se han registrado directamente contra el
patrimonio neto como menores reservas.

3.7 - Existencias

Las existencias se encuentran valoradas por el precio de adquisicion o valor de produccion segdn hayan sido
adquiridas en el exterior o producidas por la propia empresa.

3.8 - Transacciones en moneda extranjera

Se encuentran valoradas por el tipo de cambio del dia en que se realiz6 la operacion.

3.9 - Impuestos sobre beneficios

Se encuentra registrado por aplicacion del tipo impositivo al resultado contable, aplicando previamente las
correcciones obligatorias segln las normas de la Ley del Impuesto sobre Sociedades y deduciendo posteriormente las
bonificaciones a las que tiene derecho la entidad.

3.10 - Ingresos y gastos

Se registran en el momento de su devengo por su valoracion que es la que marca el mercado, coincidiendo en
ese momento con el valor de mercado, con el razonable y con el aplicado.

3.11 - Provisiones y contingencias
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Se registran por el valor razonable estimado de las obligaciones ciertas futuras indeterminables cuantitativamente
en el momento de su inclusion en los estados contables.

3.12 - Subvenciones, donaciones y legados

Se encuentran valorados por el importe concedido, corregido en la carga impositiva y no imputado a resultados.

3.13 - Negocios Conjuntos

No existen.

3.14 - Criterios empleados en transacciones entre partes vinculadas

Las transacciones realizadas entre partes vinculadas se encuentran registradas a valor de mercado.

4. INMOVILIZADO MATERIAL, INTANGIBLE E INVERSIONES INMOBILIARIAS

4.1 - Andlisis de movimientos durante el ejercicio

Investigacion

Saldo inicial
Entradas
Salidas
Saldo final

Desarrollo

Saldo inicial
Entradas
Salidas
Saldo final

Concesiones administrativas

Saldo inicial
Entradas
Salidas
Saldo final

Propiedad industrial

Saldo inicial
Entradas
Salidas
Saldo final

Fondo de comercio

Activo (inmovilizado)

0,00
0,00
0,00
0,00

Activo (inmovilizado)

0,00
0,00
0,00
0,00

Activo (inmovilizado)

0,00
0,00
0,00
0,00

Activo (inmovilizado)

0,00
0,00
0,00
0,00

Saldo inicial
Entradas
Salidas
Saldo final

Saldo inicial
Entradas
Salidas
Saldo final

Saldo inicial
Entradas
Salidas
Saldo final

Saldo inicial
Entradas
Salidas
Saldo final

Pasivo (amortizaciones)

0,00
0,00
0,00
0,00

Pasivo (amortizaciones)

0,00
0,00
0,00
0,00

Pasivo (amortizaciones)

0,00
0,00
0,00
0,00

Pasivo (amortizaciones)

0,00
0,00
0,00
0,00
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Saldo inicial
Entradas
Salidas
Saldo final

Derechos de traspaso

Saldo inicial
Entradas
Salidas
Saldo final

Aplicaciones informaticas

Saldo inicial
Entradas
Salidas
Saldo final

Activo (inmovilizado)

0,00
0,00
0,00
0,00

Activo (inmovilizado)

0,00
0,00
0,00
0,00

Activo (inmovilizado)

7.694,50
0,00
0,00
0,00

Anticipos para inmovilizaciones intangibles

Saldo inicial
Entradas
Salidas
Saldo final

Terrenos y bienes naturales

Saldo inicial
Entradas
Salidas
Saldo final

Construcciones

Saldo inicial
Entradas
Salidas
Saldo final

Instalaciones técnicas

Saldo inicial
Entradas
Salidas
Saldo final

Maquinaria

Activo (inmovilizado)

0,00
0,00
0,00
0,00

Activo (inmovilizado)

0,00
0,00
0,00
0,00

Activo (inmovilizado)

399.576,49
0,00
0,00
0,00

Activo (inmovilizado)

0,00
0,00
0,00
0,00

Saldo inicial
Entradas
Salidas
Saldo final

Saldo inicial
Entradas
Salidas
Saldo final

Saldo inicial
Entradas
Salidas
Saldo final

Saldo inicial
Entradas
Salidas
Saldo final

Saldo inicial
Entradas
Salidas
Saldo final

Pasivo (amortizaciones)

0,00
0,00
0,00
0,00

Pasivo (amortizaciones)

0,00
0,00
0,00
0,00

Pasivo (amortizaciones)

7.694,50
0,00
0,00
0,00

Pasivo (amortizaciones)

214.593,04
7.991,54
0,00

0,00

Pasivo (amortizaciones)

0,00
0,00
0,00
0,00
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Saldo inicial
Entradas
Salidas
Saldo final

Utillaje

Saldo inicial
Entradas
Salidas
Saldo final

Otras instalaciones

Saldo inicial
Entradas
Salidas
Saldo final

Mobiliario

Saldo inicial
Entradas
Salidas
Saldo final

Activo (inmovilizado)

6.494,00
0,00
0,00
0,00

Activo (inmovilizado)

0,00
0,00
0,00
0,00

Activo (inmovilizado)

0,00
0,00
0,00
0,00

Activo (inmovilizado)

104,87
0,00
0,00
0,00

Equipos para el proceso de la informacion

Saldo inicial
Entradas
Salidas
Saldo final

Elementos de transporte

Saldo inicial
Entradas
Salidas
Saldo final

Otro inmovilizado material

Saldo inicial
Entradas
Salidas
Saldo final

Inversiones inmobiliarias en terrenos y bienes naturales

Activo (inmovilizado)

452,01
0,00
0,00
0,00

Activo (inmovilizado)

39.118,72
0,00
0,00
0,00

Activo (inmovilizado)

1.131,09
0,00
0,00
0,00

Saldo inicial
Entradas
Salidas
Saldo final

Saldo inicial
Entradas
Salidas
Saldo final

Saldo inicial
Entradas
Salidas
Saldo final

Saldo inicial
Entradas
Salidas
Saldo final

Saldo inicial
Entradas
Salidas
Saldo final

Saldo inicial
Entradas
Salidas
Saldo final

Saldo inicial
Entradas
Salidas
Saldo final

Pasivo (amortizaciones)

7.013,52
779,28
0,00
0,00

Pasivo (amortizaciones)

0,00
0,00
0,00
0,00

Pasivo (amortizaciones)

0,00
0,00
0,00
0,00

Pasivo (amortizaciones)

44,83
10,49
0,00
0,00

Pasivo (amortizaciones)

2.612,11
118,15
0,00
0,00

Pasivo (amortizaciones)

38.080,00
0,00
0,00
0,00

Pasivo (amortizaciones)

874,20
36,19
0,00
0,00
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Activo (inmovilizado)

Saldo inicial 0,00
Entradas 0,00
Salidas 0,00
Saldo final 0,00

Inversiones inmobiliarias en construcciones

Activo (inmovilizado) Pasivo (amortizaciones)
Saldo inicial 0,00 Saldo inicial 0,00
Entradas 0,00 Entradas 0,00
Salidas 0,00 Salidas 0,00
Saldo final 0,00 Saldo final 0,00

4.2 - Arrendamientos financieros y otras operaciones

Descripcion del elemento objeto del contrato Total Contratos
Coste del bien en origen
Cuotas satisfechas ejercicios anteriores
Cuotas satisfechas ejercicio 2022
Importe cuotas pendientes ejercicio 2022
\Valor de la opcién de compra

5. ACTIVOS FINANCIEROS

El analisis de movimiento durante el ejercicio para cada clase de activos financieros no corrientes es el siguiente:

2022

Coberturas de flujos de efectivo
Cobertura de inversion neta en negocios en el extranjero
Total

No existen activos financieros valorados por su valor razonable.

Esta entidad no forma parte de ningun grupo ni multigrupo de empresas y tampoco participa ni se encuentra
participada por entidad alguna para que puedan considerarse como empresas asociadas

6. PASIVOS FINANCIEROS

El vencimiento de las deudas al cierre del ejercicio es el siguiente:

Vencimiento en afios

Uno Dos Tres | Cuatro | Cinco |Mas de 5| Total
. .0 170.463,5
Deudas con entidades de crédito 1.661,13 8 172.124,71
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Acreedores por arrendamiento 0,00 0,00 0,00
financiero
Otras Deudas 1752239 | 1105 188.354,57
Deudas con empresas del grupo y 0,00 0,00 0,00
asociadas
Acreedores comerciales no corrientes
Acreedores comerciales y otras 31.858.99 31.858.99
cuentas a pagar

a) Proveedores 5.787,73 5.781,73

b) Otros Acreedores 26.071,26 26.071,26
Deudas con caracteristicas especiales
Total 51.042,51| 2P 392.338,27
El detalle de la totalidad de las deudas que mantiene la empresa en la actualidad son:

Prestamista - Descripcién Principal Pendiente Cancelacién Garantia

o limite o dispuesto vencimiento

H POTECA CAl XA 501890-62 146.000, 00 € 104. 476, 30
PRESTAMD SANTANDER 6417 ( ANTI GUO PCPULAR 30. 857, 07
1 0O AVAL CAl XA 786681 48 40. 000, 00 € 35. 130, 21

No se ha realizado impago alguno sobre el principal ni los intereses ni ha sido incumplido vencimiento de pago alguno.

7. FONDOS PROPIOS

La Sociedad se constituyd con un capital social de 174.108,00 euros, representado por 29.018 acciones
nominativas de 6,00 euros de valor nominal cada una de ellas numeradas correlativamente como sigue: Serie A, del 1
al 29.018, ambos inclusive. Todas las acciones otorgan los mismos derechos, sin restriccién alguna, y han quedado

totalmente suscritas y desembolsadas en un 100%.

No existen acciones o participaciones propias en poder de la sociedad ni de ningln tercero por cuenta de ésta.

8. SITUACION FISCAL
8.1- Impuesto sobre beneficios corriente

Desglose del gasto / ingreso por impuesto sobre beneficios en el ejercicio 2022
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2. Variacion del impuesto diferido
b) Variacion
del impuesto
1 a) Variacion del impuesto diferido de diferido de
; activo pasivo 3. Total
Impuesto —
corriente . Crgdlto Lez)
impositivo por
bases
Diferencias imponibles Diferencias
temporarias negativas Otros créditos temporarias
Imputacion a pérdidas y ganancias, de la
cual:
A operaciones continuadas
A operaciones interrumpidas
Imputacion a patrimonio neto, de la cual:
Por valoracion de instrumentos financieros
Por coberturas de flujos de efectivo
Por subvenciones, donaciones y legados
recibidos
Por ganancias y pérdidas actuariales y otros
ajustes
Por activos no corrientes y pasivos
vinculados, mantenidos para la venta
Por diferencias de conversion
Por reservas
Desglose del gasto / ingreso por impuesto sobre beneficios en el ejercicio 2021
2. Variacion del impuesto diferido
b) Variacion
del impuesto
1 b)  Variacion del impuesto diferido de diferido de
; activo pasivo 3. Total
Impuesto —
corriente . Crgdlto oz
|mp05|t|vo por
bases
Diferencias imponibles Diferencias
temporarias negativas Otros créditos temporarias

Imputacion a pérdidas y ganancias, de la
cual:

A operaciones continuadas

A operaciones interrumpidas

Imputacion a patrimonio neto, de la cual:

Por valoracion de instrumentos financieros

Por coberturas de flujos de efectivo

Por subvenciones, donaciones y legados
recibidos

Por ganancias y pérdidas actuariales y otros
ajustes

Por activos no corrientes y pasivos
vinculados, mantenidos para la venta

Por diferencias de conversion

Por reservas

8.2- Otra informacién

Se informara sobre cualquier otra informacién cuya publicacién venga exigida por la norma tributaria.
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9. OPERACIONES CON PARTES VINCULADAS
No han sido realizadas operaciones de ningln tipo con partes vinculadas en el transcurso del ejercicio.

Los anticipos y créditos concedidos al personal de alta direccion de la Sociedad son los siguientes:

Anticipos y créditos concedidos 2022 2021
a) Importes devueltos 0 a 10S que se hayan renunciado

p) Obligaciones asumidas por cuenta de ellos a titulo de garantia

Los anticipos y créditos concedidos a los miembros del 6rgano de administracion de la Sociedad son los
siguientes:

Anticipos y créditos concedidos 2022 2021
a) Importes devueltos 0 a 10S que haya renunciado

p) Obligaciones asumidas por cuenta de ellos a titulo de garantia

10. OTRA INFORMACION
1.- Personal empleado

El nimero medio de personas empleadas en el curso del ejercicio es el siguiente:

2022 2021
Total personal medio del ejercicio 6,00 6,00

2.- Proposito de negocio

No existe propdsito de negocio de los acuerdos de la empresa que no figuren en el balance y sobre los que no se
haya incorporado informacién en otra nota de la memoria.

3.- Ingresos o gastos excepcionales

El importe y naturaleza de determinadas partidas de ingresos o de gastos cuya cuantia o incidencia sean
excepcionales es la siguiente:

Subvenciones, donaciones o legados recibidos:

No han sido recibidos en el ejercicio legados ni donaciones de ningln tipo. No obstante lo anterior, durante el
ejercicio han sido recibidas las siguientes subvenciones:

Origen (1) Importe Concepto /Caracteristica
Regional 61.343,80€ Comunidad Auténoma de Canarias
Insular 1.200€ Cabildo Insular de La Palma
Local 221,73€ Ayto de Los Llanos de Aridane

(1) Indicar local, regional, estatal, CEE, etc.
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4.- Compromisos financieros, garantias o contingencias

No existen compromisos financieros, garantias o contingencias que no figuren en el balance. Tampoco
compromisos existentes en materia de pensiones.

5.- Consecuencias financieras

No hay consecuencias financieras de las circunstancias de importancia relativa significativa que se produzcan tras
la fecha de cierre del balance y que no se reflejen en la cuenta de pérdidas y ganancias o en el balance.

6.- Otra informacién significativa

La informacion suministrada anteriormente muestra la imagen fiel del patrimonio, de los resultados y de la situacion
financiera de la empresa.

LOS ADMINISTRADORES

Fdo: PEREZ CAMACHO PEDRO
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